[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

От 16.02.2023  г. № 84
	Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Слюдянского городского поселения при проведении дополнительных  выборов депутата Думы Слюдянского муниципального района седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5

В соответствии со  статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", частями 7, 8, статьи 81 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», учитывая предложения администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, руководствуясь статьями 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории Слюдянского городского поселения при проведении дополнительных выборов депутата Думы Слюдянского муниципального района седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 и утвердить следующий перечень (прилагается).
2. Зарегистрированные кандидаты, а также уполномоченные представители зарегистрированных кандидатов вправе получить в Слюдянской территориальной избирательной комиссии список мест, выделенных для размещения указанных печатных предвыборных агитационных материалов.

3. Установить, что размещение печатных агитационных материалов в местах, не указанных в Перечне, иных объектах производится только с согласия  и на условиях собственника, владельца здания, сооружения. Размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в государственной или муниципальной собственности или в собственности организации, имеющей в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов на день официального опубликования (публикации) решения о назначении муниципальных выборов, производится на равных условиях для всех зарегистрированных кандидатов. При этом за размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в государственной или муниципальной собственности, плата не взимается. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: http://www.sludyanka.ru/ в разделах «Муниципальные правовые акты».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Слюдянского муниципального района Скрылеву А.В., а также главу Слюдянского городского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области Сендзяка В.Н.
Мэр Слюдянского муниципального района

А.Г. Шульц
Утвержден постановлением
администрации Слюдянского муниципального района
От 16.02.2023 г. № 84
Перечень

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории Слюдянского городского поселения  при проведении дополнительных выборов депутата Думы Слюдянского муниципального района седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Место размещения агитационных материалов

	1
	Слюдянское муниципальное образование
	г. Слюдянка

	информационный стенд при входе на территорию центрального рынка, ул. Кутелева

	информационный стенд на пересечении ул. Ленина и ул. Парижской Коммуны

	информационный стенд, ул. Парижской Коммуны, в районе магазина «Ткани»

	информационные стенды, ул. Парижской Коммуны на остановочных пунктах «Рынок»

	информационный стенд, площадь «Большая», в районе детской площадки

	информационный стенд, ул. Ржанова, в районе магазина «Хлеб-Соль»

	информационный стенд, ул. Ленина дом 108, в районе аптеки «Эко-Хим»

	информационные стенды, ул. Ленина на остановочных пунктах «Пионерская»

Руководитель аппарата администрации
Слюдянского муниципального района                                                     А.В. Скрылева